
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  410   del registro 

 

OGGETTO:  Convenzione di tirocinio di formazione ed orientame nto con la FACOLTA’ DI SCIENZE 
MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI dell’Università deg li Studi di Bari. Rinnovo. 

 
L’anno 2011, il giorno   VENTINOVE  del mese di  SETTEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria della Area Affari Generali e Legali e su proposta della Direzione Sanitaria     

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 

Premesso che: 

� con deliberazione n.346 del 6.10.2008, questo Istituto ha stipulato una convenzione con la Facoltà di Scienze 
Matematiche, Fisiche e Naturali dell’Università degli Studi di Bari per  il tirocinio di formazione ed 
orientamento  (ai sensi dell’art.4, V° c., D.M. 25.03.1998, n.142), in favore di coloro che hanno già assolto 
l’obbligo scolastico ai sensi della legge 31 dicembre 1962, n.1859, come modificata dalla legge 20 gennaio 
1999, n.9 

� che detta convenzione ha durata triennale, con decorrenza dalla data della sottoscrizione (22.10.2008) e con 
scadenza il 21.10.2011;   

Considerato che la Facoltà di Scienze Matematiche,  Fisiche e Naturali, con fax prot.n.294/2011 del 29.07.2011, ha 
chiesto il rinnovo della suddetta Convenzione, per ulteriori tre anni;  

Visto lo schema di convenzione trasmesso dalla Facoltà di MM.FF.NN, già sottoscritto dal Prof. Paolo Spinelli, 
Preside della stessa Facoltà; 

Visto, altresì, che con nota prot.11815 del 4.08.2011, il Direttore Sanitario ha espresso parere favorevole al rinnovo 
della Convenzione; 

Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 

D E L I B E R A 
 

� di rinnovare la convenzione per il tirocinio di formazione ed orientamento  (ai sensi dell’art.4, V° c., D.M. 
25.03.1998, n.142) con la Facoltà di Scienze Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali dell’Università degli Studi 
di Bari,  in favore di coloro che hanno già assolto l’obbligo scolastico ai sensi della legge 31 dicembre 1962, 
n.1859, come modificata dalla legge 20 gennaio 1999, n.9. 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 

 
 



� di considerare detta convenzione parte integrante del presente atto deliberativo. 

� di pubblicare la presente deliberazione sul  sito Web dell’Istituto e di trasmetterla alla Direzione Sanitaria al 
Collegio Sindacale. 

 
Il responsabile del procedimento                Il Dirigente Area Generali e Legali 

               l’Assistente Amministrativo          f.to: Avv.Teresa Cutrone 
               f.to:  dott.ssa Maria Carella 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Avv. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.10.2011  al   in corso 
  

Bari,   03.10.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


